проект

Постановление

«О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Город Саратов» от 9 июня 2010 года № 1490

«Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Выдача
разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации муниципального образования «Город Саратов» от 12 ноября 2010 года № 2750 «О Порядке разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальной услуги»
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования «Город Саратов» от 9 июня 2010 года № 1490 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» следующие изменения:

1.1. Подпункт 9 пункта 2.6. дополнить абзацем следующего содержания: «В случае если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства государственный строительный надзор не осуществляется (в том числе в отношении линейных объектов), осмотр такого объекта проводится органом, выдавшим разрешение на строительство».

1.2. Пункт 3.3.2. дополнить абзацем следующего содержания: «В случае если при строительстве, реконструкции объекта капитального строительства  государственный строительный надзор не осуществляется, специалист проводит осмотр такого объекта.

Осмотр объекта капитального строительства осуществляется путем выезда на объект капитального строительства с составлением акта осмотра по форме, указанной в приложении № 3 к регламенту».

1.3. В пункте 3.3.5. слова «заместителем главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре» исключить.

1.4. В пункте 3.4.2. слова «главе администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами «заместителю главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре».

1.5. В пунктах 3.4.3., 3.4.4., 3.5.1., 3.5.5. слова «главой администрации муниципального образования «Город Саратов» заменить словами «заместителем главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре».

2. Утвердить Приложение № 3 к регламенту (приложение).

3. Комитету по общественным отношениям анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования» Город Саратов» в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Город Саратов» по градостроительству и архитектуре.
Глава администрации муниципального

образования «Город Саратов»                                                           А.Г. Буренин

Приложение № 3 к постановлению администрации муниципального образования «Город Саратов»
АКТ

осмотра объекта капитального строительства

г. Саратов                                                                            "__"_________ 20___ г.

Наименование объекта: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(наименование объекта в соответствии с проектной документацией)
Адрес:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Застройщик: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(полное наименование организации - для юридических лиц)
В осмотре приняли участие:

специалист комитета:

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________
(должность, фамилия, имя, отчество)
представитель застройщика:
 __________________________________________________________________(фамилия, имя, отчество, должность __________________________________________________________________
 наименование организации —
_________________________________________________________________,
для юридических лиц)
произвели осмотр предъявляемого к вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, реконструкции.

В результате осмотра установлено:

1. Фасад ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Благоустройство __________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Выполнение работ по сносу объектов капитального строительства (с указанием перечня объектов, снос которых произведен) ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

не предусмотрено проектом ____________________________________________________________________________________________________________________________________

4. Выполнение мероприятий  по  обеспечению  беспрепятственного  доступа маломобильных групп населения ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

5. Выполнение мероприятий  по  обеспечению  беспрепятственного  доступа маломобильных групп населения ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

6. В результате осмотра установлено:

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________

Специалист комитета по градостроительной

политике, архитектуре и капитальному

строительству администрации муниципального

образования «Город Саратов»:                                   ______________________
                                                                                                           (подпись)
Застройщик:                                                                  ______________________
                                                                                                            (подпись)